
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1386              del  20/08/2018 

Determina n. 1213           del 21/08/2018 

 

 

 

OGGETTO: CONNETTIVITÀ INTERNET TRASPORTATA TRAMITE 

PONTE RADIO - IMPEGNO DI SPESA - PERIODO AGOSTO 2018-  AGOSTO 

2019  CIG: Z2D24AC02D 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 1386 del 
20/08/2018 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista Delibera di C.C. n. 51 del 22/03/2018 di approvazione del DUP 2018/2020, in cui sono state inserite le misure 

di sostegno per i diversi settori e servizi di questo Ente;  

Vista Delibera di C.C. n. 21 del 22/03/2018 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2018 e pluriennale 

2018/2020, in cui sono state stanziate le somme sufficienti a sostenere le iniziative di sostegno per i diversi settori e 

servizi di questo Ente; 

Vista la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 25 del 26/06/2018 avente 

ad oggetto: Variazioni urgenti al bilancio di previsione 2018/2020; 

Vista la Deliberazione di G.C. n.189 del 21/09/2017, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-

2019, con cui la Giunta ha attribuito alla dirigenza comunale specifici obiettivi da conseguire nel triennio al fine di 

realizzare gli interventi programmati nel DUP 2017/2019.  

 

Premesso che: 

 

 Con determinazione dirigenziale n. 254 del 27/02/2018 è stata indetta gara per l’affidamento del servizio di 

vigilanza degli immobili/strutture/parchi del Comune di Barletta per il triennio 2018-2020 con procedura aperta 

ai sensi dell’art. 60 del d.lgs n. 50/2016 e del decreto correttivo al codice dei contratti – d.lgs. 19 aprile 2017, n. 

56, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, giusto art. 95 comma 3 lettera) 

del medesimo decreto; 
 Con determinazione dirigenziale n. 943 del 26/06/2018, la gestione del servizio di vigilanza degli 

immobili/strutture/parchi del Comune di Barletta per il triennio 2018-2020 è stata aggiudicata in favore 

dell’A.T.I. VEGAPOL S.r.l. di Canosa di Puglia, 

 Con la sottoscrizione del verbale prot. n. 49353 del 28/06/2018 si è proceduto alla consegna, sotto riserva di 

legge, alla “A.T.I. VEGAPOL S.r.l.”  di Canosa di Puglia, del servizio, aggiudicatosi con determinazione 

dirigenziale n. 943 del 26/06/2018, per la la gestione del servizio di vigilanza degli immobili/strutture/parchi del 

Comune di Barletta per il triennio 2018-2020; 

 Con la sottoscrizione del verbale prot. n. 53263 del 16/07/2018 si è proceduto alla ricognizione delle azioni poste 

in essere dalla “A.T.I. VEGAPOL S.r.l.”  di Canosa di Puglia e da questo Ente in preparazione del cambio della 

tipologia di servizio di sorveglianza, presso il Palazzo della Marra, dal 28 giugno 2018 alla data del verbale di 

che trattasi;  

 Giusto il verbale di cui al punto precedente, tra le attività in carico a questo Ente viene riportata la fornitura di 

connettività adeguata, in base al numero delle telecamere che si intendono visualizzare in remoto, motivo per il 

quale all’incontro è presente il responsabile della ditta T.I.A. networks s.r.l. di Barletta contrattualizzata con il 

comune per i servizi di assistenza tecnica alle infrastrutture di rete, giusta determinazione dirigenziale n. 

1222/2016; 

 Con la sottoscrizione del verbale prot. n. 54193 del 19/07/2018 si è proceduto a stabilire la data di avvio del 

servizio di remotizzazione della vigilanza al 1^ agosto 2018, o in difetto ad altra data da definirsi con in data 

06/08/2018 a seguito di nuova convocazione della  A.T.I. VEGAPOL S.r.l.”  di Canosa di Puglia e dei tecnici di 

questo ente, convocati per la stesura del verbale 54193/2018; 

Considerato che: 

  

 a seguito delle dell’incontro tenutosi in data 19/07/2018 giusto verbale n. 54193, il funzionario P.O. di questo 

servizio S.I.I.T. contattava per le vie brevi la ditta T.I.A. networks s.r.l. di Barletta, contrattualizzata con il 

comune per i servizi di assistenza tecnica alle infrastrutture di rete, giusta determinazione dirigenziale n. 

1222/2016, che vedrà la sua naturale scadenza il 31/08/2019,per la richiesta di un preventivo per l’attività di 

integrazione del servizio di fornitura internet su ponte radio per la sede di palazzo della Marra, in quanto si è 

constatato che la connettività esistente non ha banda sufficiente per trasmettere le immagini riprese dalle 

telecamere alla sala di sorveglianza della ditta che si occuperà della vigilanza; 



 la ditta T.I.A. Networks srl di Barletta dopo aver effettuato, dovuto sopralluogo, con nota del 30/07/2018, qui 

introitata con prot. n. 59313 del 13/08/2018, formulava proposta risolutiva criticità tecnica, fino a scadenza del 

contratto in essere, giusta determinazione n. 1222/2016, di una connettività internet tramite ponte radio per la 

sede del Palazzo della Marra; 

 

Tenuto conto che: 

 

o a seguito della presa visione della proposta della ditta T.I.A. Networks srl di Barletta, nostro prot. n. 59313/2018, 

il Funzionario P.O. del servizio S.I.I.T. di questa civica amministrazione, formulava parere favorevole 

all’attivazione di fornitura internet su ponte radio ritenendo, meglio descritta nell’offerta 59313/2018 (agli atti di 

questo ufficio) “ servizio necessario per assicurare la connettività per trasmettere le immagini riprese dalle 

telecamere alla sala di sorveglianza della ditta “A.T.I. VEGAPOL S.r.l.” ; 

o trattasi di contratto sotto soglia art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016; 

o la ditta TIA  Networks srl di Barletta svolge, con efficacia ed efficienza, su apparati attivi per la rete in fibra 

ottica cittadina, giusta determinazione Dirigenziale n. 1222 del 19/06/2016 (scadenza del contratto 31/08/2019); 

 

Ritenuto: 

 

 Di dover affidare alla ditta T.I.A. Networks srl di Barletta il servizio di fornitura internet su ponte radio, attività 

meglio descritte nell’allegata proposta prot. n. 35609 del 10/05/2018, al fine di assicurare la continuità operativa 

delle attività di trasmissione delle immagini delle telecamere installate c/o il Palazzo della Marra alla sala 

operativa della ditta aggiudicatrice del servizio di vigilanza giusta determinazione dirigenziale n. 943/2018;; 

 Di dover procedere all’impegno su bilancio anno 2018 per €. 1.350,00, oltre I.V.A. al 22%, al seguente 

capitolo: 

o Cap. 9240924/2018 e capitolo 9231397/2018 €. 1.647,00 I.V.A. inclusa per il periodo agosto 

2018 – 31 agosto 2019;  

 

VISTO: 

- Il Regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni 

di spesa;  
- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.L.VO 18.08.2000, n. 267;  

- determinazione dirigenziale n. 1222 del 19/06/2016; 

- il  nuovo codice degli appalti dlgs 50/2016, art. 36 comma 2 lettera a) contratto sotto la soglia dei 

40.000,00 euro; 

- Lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti 

 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n° 267/00 e ss.mm.ii. . 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 

 

 

DETERMINA  

 

 

1. Di approvare la proposta della ditta TIA NETWORKS s.r.l. di Barletta introitata con prot. n. 59313 del 13/08/2018 

che qui si allega in copia; 
2. Di affidare, per gli effetti, alla ditta TIA Networks S.R.L. di Barletta il servizio di “fornitura di una connettività, 

internet, trasportata su ponte radio per la sede di Palazzo della Marra per il periodo agosto 2018 – agosto 2019, 

CIG di riferimento: Z2D24AC02D;  

3. Di Nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del dlgs 50/2016, il Dott. Nicola Mitolo, responsabile 

unico del procedimento (RUP); 
4. Di impegnare la complessiva spesa di € 1.647,00 I.V.A. inclusa comr di seguito evidenziato 

a. capitolo n. 9240924/2018 per €. 1.591,09; 

b. capitolo n. 9231397/2018 per €.      55,91; 

5. Di liquidare e pagare quanto dovuto dietro presentazione di fatture elettroniche vistate dal responsabile del 

procedimento e liquidate dal dirigente; 



6. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile del servizio, invierà 

automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma 

digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 153, comma 

5 del d.lgs. n° 267/2000;  

7. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, invierà automaticamente la 

presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo Pretorio Informatico;  

8. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione 9-Provvedimenti, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

9. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 

 

 

 

Il Responsabile procedimento 

Dott. Nicola Mitolo                                  

                 IL DIRIGENTE 

      Sistemi Informativi e Innovazione Tecnologica  

                Dott.ssa Rosa Di Palma  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1213 del 21/08/2018

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CONNETTIVITÀ INTERNET TRASPORTATA TRAMITE PONTE RADIO - IMPEGNO DI SPESA - PERIODO AGOSTO 2018-
AGOSTO 2019  CIG: Z2D24AC02D

SIOPE: 1.03.02.19.0011.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 92409242018

1.591,09Importo:04/09/2018Data:2018 2184/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

 ZD924A6254C.I.G.:

Manutenzione software Cel e  software protocollo cedaf ufficio deliberazioni ed archivio

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CONNETTIVITÀ INTERNET TRASPORTATA TRAMITE PONTE RADIO - IMPEGNO DI SPESA - PERIODO AGOSTO 2018-
AGOSTO 2019  CIG: Z2D24AC02D

SIOPE: 1.03.02.09.0041.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 92313972018

55,91Importo:04/09/2018Data:2018 2185/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Z2D24AC02DC.I.G.:

Servizio assistenza manutenzione Hardware e Software ufficio personale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 04/09/2018



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1386

CONNETTIVITÀ INTERNET TRASPORTATA TRAMITE PONTE RADIO - IMPEGNO DI SPESA -
PERIODO AGOSTO 2018-  AGOSTO 2019  CIG: Z2D24AC02D

2018

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 233 Nr. adozione generale: 1213
21/08/2018Data adozione:

11/09/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  21/08/2018                          N°  1213 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 13/09/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 28/09/2018 

 

 

Barletta, lì 13/09/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


